quae simili modo ad aequationem finitam  $X^{(n)} = A^{(n)}y$  reducitur, qua relatio inter ipsas variables  $x$  et  $y$  exprimitur.

Scho-

## Scholion.

1142. Haec igitur est methodus huiusmodi aequationes differentiales altiorum graduum successiue per gradus integrandi, ubi tot opus est integrationibus, quoti gradus differentialis fuerit ipsa aequatio proposita. Totum ergo negotium situm est in inuentione successiua coefficientium, quos ex praecedentibus ope multiplicatoris definiri oportet. In genere quidem lex, qua ii continuo ex antecedentibus determinantur, non ita est perspicua, vt inde forma integrabilis, extremi perspicui possit; verum quia ex capite superiori nouimus, casu quo primum membrum  $X$  euanescit, etiam vltimum integrale lege satis simplici contineri, idem hic vsu venire merito suspicamus, eamque legem facillime agnoscemus, si pedetentim a gradibus inferioribus ad altiores progrediamur. Ac primo quidem casu, quo aequatio est differentialis primi gradus  $X = Ay + B \frac{y}{x}$ , multiplicator erit  $e^{\lambda x} \partial x$ , posito  $A - \lambda B = 0$ , vt sit  $\lambda = \frac{A}{B}$ , et cum sit  $A' = \frac{A}{x} = B$ , integrale erit

$$\int e^{\lambda x} X \partial x = B e^{\lambda x} y \text{ seu } e^{-\lambda x} \int e^{\lambda x} X \partial x = B y.$$

Ad hanc similitudinem aequationes graduum altiorum euoluamus, ac formam integralis vltimi inuestigemus.

## Problema 148.

1143. Proposita aequatione differentiali secundi gradus

$$X = Ay + B \frac{y^2}{x^2} + C \frac{y^2}{x^2},$$

per duplicem integrationem relationem inter  $x$  et  $y$  inuestigare.

## Solutio.

Sit  $e^{\lambda x} \partial x$  multiplicator hanc aequationem per se integrabilem reddens, eritque  $A - B\lambda + C\lambda^2 = 0$ , tum sumatur

$$A' = \frac{A}{x} = B - C\lambda \text{ et } B' = \frac{B\lambda - A}{\lambda^2} = C,$$

posi-

positoque

$$e^{-\lambda x} f e^{\lambda x} X \partial x = X',$$

aequatio semel integrata est

$$X' = A' y + B' \frac{\partial y}{\partial x}.$$

Huius iam multiplicator sit  $e^{\mu x} \partial x$ , eritque  $A' - B' \mu = 0$ , ac statuatur  $A'' = \frac{A'}{\mu} = B'$ ;positoque  $e^{-\mu x} f e^{\mu x} X' \partial x = X''$  habebimus  $X'' = A'' y$ , quae est aequatio bis integrata relationem quaesitam inter  $x$  et  $y$  exprimens.

Cum igitur hic sit  $A'' = B'$  et  $B' = C$ , erit  $A'' = C$ . Deinde loco  $A'$  et  $B'$  substitutis valoribus, aequatio  $A' - B' \mu = 0$  induit hanc formam

$$B - C \lambda - C \mu = 0, \text{ seu } B - C (\lambda + \mu) = 0,$$